
COMUNE   di   PARONA

(Prov.  di Pavia)

OGGETTO: APPROVAZIONE DELLA PARTE IV
DEL REGOLAMENTO SULL'ORDINAMENTO
DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI RECANTI NORME
INERENTI LA "DISCIPLINA DELLE ASSUNZIONI
MEDIANTE MOBILITÀ ESTERNA VOLONTARIA
DA ALTRE AMMINISTRAZIONI

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Bovo Massimo Vice Sindaco Presente

L'anno  duemiladiciassette il giorno  diciotto del mese di gennaio alle ore 17:00, nella sala
delle adunanze si è riunita la GIUNTA COMUNALE regolarmente convocata nei modi e
termini di legge

Su numero 3 componenti risultano

Numero 10

Data 18-01-2017

Camera Alessandro Assessore Presente

Lorena Marco

Totale presenti n.   3 Totale assenti n.   0.

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Visco Dott. Maurizio Gianlucio

Il Presidente Sig. Lorena Marco nella sua qualità di Sindaco dopo aver constatato la validità
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a discutere ed a deliberare
sulla proposta di cui all’argomento in oggetto

Sindaco Presente



COMUNE   di   PARONA

(Prov.  di Pavia)

PROPOSTA N. 10
ASSESSORATO PROPONENTE:
BILANCIO/PERSONALE
ASSESSORE: Lorena Marco

OGGETTO APPROVAZIONE DELLA PARTE IV DEL REGOLAMENTO
SULL'ORDINAMENTO DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI RECANTI NORME
INERENTI LA "DISCIPLINA DELLE ASSUNZIONI MEDIANTE MOBILITÀ
ESTERNA VOLONTARIA DA ALTRE AMMINISTRAZIONI

L A   G I U N T A   C O M U N A L E

RICHIAMATI gli articoli 48 e 89 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e sue modificazioni e le
disposizioni dello Statuto Comunale in materia di organizzazione, programmazione e controllo;

PRESO ATTO che, ai sensi delle precitate disposizioni, il Consiglio Comunale ha approvato la
deliberazione n. 79 del 21.12.2010, ad oggetto: “Decreto legislativo 150/2009 – Indirizzi
applicativi – Criteri di adeguamento dell’organizzazione e dei sistemi gestionali”;

EVIDENZIATO, in particolare, che il predetto atto declina i criteri generali cui deve conformarsi
la Giunta nel processo di adeguamento dell’organizzazione comunale e dei relativi sistemi
gestionali alle disposizioni imperative e di principio, rivolte al sistema delle autonomie locali,
contenute nel d.lgs. 27 ottobre 2009, n. 150, recante “Attuazione della Legge 4 marzo 2009, n. 15,
in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza
delle pubbliche amministrazioni.”;

RICORDATO che, nel rigoroso rispetto dei predetti criteri, la Giunta, con deliberazione n. 8 del
18.01.2017, ha approvato la parte I del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi,
concernente l'assetto organizzativo del Comune, l'attribuzione di responsabilità gestionali per
l'attuazione degli obiettivi, i sistemi di coordinamento, l'esercizio delle funzioni di direzione e le
linee procedurali di gestione del personale;

RICORDATO altresì� che la stessa Giunta con deliberazione n. 9 del 18.01.2017 ha approvato la
parte II del citato regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi avente titolo
”Regolamento di accesso all’impiego” il quale prevede, all’art. 6 e quale una delle modalita� di
accesso al lavoro subordinato presso il Comune, l’istituto della mobilità esterna volontaria come
introdotto dall’art. 30 dal D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

RITENUTO, pertanto, di procedere all’approvazione della parte IV del Regolamento
sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, concernente, nello specifico, le norme inerenti la
“Disciplina delle assunzioni mediante mobilità volontaria da altre Amministrazioni” i cui contenuti
risultano conformi alla nuova disciplina prevista dal citato art. 30 D. L. 165/2001;



DATO ATTO che dei contenuti di tale testo e� fornita l’informazione alle rappresentanze
sindacali;

Con voti tutti favorevoli,

D E L I B E R A
per tutto quanto in premessa,

DI APPROVARE la parte IV del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi,1.
recante norme inerenti la “Disciplina delle assunzioni mediante mobilità volontaria da
altre Amministrazioni” come da allegato alla presente deliberazione, della quale
costituisce parte integrante e sostanziale;

DI STABILIRE che il predetto Regolamento entri in vigore il primo giorno successivo2.
all'intervenuta esecutività della presente deliberazione;
DI DICHIARARE il presente atto, stante l’urgenza, immediatamente eseguibile, ai sensi3.
dell’art. 134 – comma 4° - del T.U. n. 267/2000 e s.m.i.



PARERI SULLA DELIBERAZIONE
(ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.)

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime

PARERE:  Favorevole

Data: 18-01-2017 Il Responsabile del Servizio
F.to Dott. Maurizio Gianlucio Visco

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime

PARERE:  Favorevole

Data: 18-01-2017 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott.ssa Samantha Pertile



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Marco Lorena F.to Dott. Maurizio Gianlucio Visco

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE
______________________________

Si dichiara che copia della presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio per quindici
giorno consecutivi dal    16-02-2017     al     03-03-2017

Addì 16-02-2017

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Visco Dott. Maurizio Gianlucio

___________________________________________________________________________
La presente deliberazione è copia conforme all’originale.

Addì 16-02-2017

IL SEGRETARIO COMUNALE
Visco Dott. Maurizio Gianlucio

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione:

Comunicata ai capigruppo consiliari il 16-02-2017 ai sensi dell’art. 125 del testo
Unico Enti Locali
E’ esecutiva il  26-02-2017  ai sensi dell’art. 134 del Testo Unico Enti Locali:

Art. 134, comma 4, per dichiarazione di immediata eseguibilità.

Addì

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Visco Dott. Maurizio Gianlucio


